	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Приложение №1 к положению
	
	
	
	

	Распределение фонда оплаты труда и расчет заработной платы работников МОУ СОШ с.Нижний Черек 
	

	
	
	
	в соответствии с новой системой оплаты труда
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	              Формирование и распределение фонда оплаты труда образовательного учреждения
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	       ФОТ=N*П*Д*У,
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	  N - норматив финансирования на реализацию государственного стандарта;
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	  П - поправочный коэффициент для данного образовательного учреждения;
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	  Д - доля фонда оплаты труда в нормативе на реализацию государственного стандарта;
	
	
	
	
	
	

	
	  У - количество учащихся в образовательном учреждении.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Наименование ОУ
	Норматив ФОТ
	Численность учащихся ОУ
	ФОТ
	 
	 
	 
	Базовая часть
	 
	Стимулирующая часть
	 
	ФОТауп+увп+моп
	 
	ФОТпп
	 
	ФОТпп - общая часть
	 
	Спец.часть ФОТпп
	 
	ФОТаз
	 
	ФОТнз
	 

	 
	 
	 
	Всего 
	Д
	Зарплата
	ЕСН
	%
	сумма
	%
	сумма
	%
	сумма
	%
	сумма
	%
	сумма
	%
	сумма
	%
	сумма
	%
	сумма

	Трад. Обуч.
	25879,0
	294
	7608426
	0,99
	5612773
	1995653
	78
	4377963
	22
	1234810
	 
	1690293
	 
	2687670
	85
	2284519
	15
	596869
	75
	1693941
	25
	571130

	На дому
	25879,0
	2
	67285
	0,99
	49636
	17649
	 
	49648
	 
	 
	 
	 
	 
	49648
	 
	49648
	 
	 
	 
	49648
	 
	 

	Итого в год
	 
	296
	7675711
	 
	5662410
	2013301
	 
	4427611
	 
	1234810
	38,2
	1690293
	61,8
	2737318
	 
	2334167
	 
	596869
	 
	1743589
	 
	571130

	Итого в м-ц
	 
	 
	639643
	 
	471867
	167775
	 
	367775
	 
	104092
	 
	140858
	 
	226917
	 
	192879
	 
	34038
	 
	152155
	 
	40724

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ФОТауп - фонд оплаты труда для административно-управленческого персонала;
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ФОТпп   - фонд оплаты труда для педагогических работников, осуществляющих учебный процесс;
	
	
	
	
	
	

	ФОТувп - фонд оплаты труда для учебно-вспомогательного персонала;
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ФОТмоп - фонд оплаты труда для младшего обслуживающего персонала.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Примечание. Выделенные красным цветом параметры являются переменными задаваемыми величинами.
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	








